[image: image1.emf]

Администрация

города Волгодонска

РЕШЕНИЕ КОЛЛЕГИИ

01.04.2013

          № 9/1.1-1
г. Волгодонск

Об организации летнего
отдыха, оздоровления и
занятости детей и подростков
в 2013 году
Заслушав доклады начальника Управления образования г. Волгодонска Н.В. Белан, директора Департамента труда и социального развития Администрации города Волгодонска А.А. Пашко, директора ГКУ «Центр занятости населения города Волгодонска» А.Н. Кузьмина об организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в 2013 году,
коллегия Администрации города Волгодонска решает:

1. Принять информацию к сведению.

2. Управлению образования г. Волгодонска (Н.В. Белан):

2.1. Организовать работу лагерей в летний период 2013 года, сохраняя все формы оздоровления, реализованные в 2012 году (июнь-август 2013 года).

2.2. Обеспечить подготовку к функционированию загородного оздоровительного центра «Ивушка» в соответствии с планом-заданием (до 01.06.2013).

2.3. Представить предложения по организации для учащихся общеобразовательных учреждений и учреждений дополнительного образования детей маршрутов экскурсий и походов на территории города Волгодонска и близлежащих районов в летний период (до 20.05.2013).

2.4. Представить предложения по организации профильных спортивных отрядов на базе детских спортивных школ города (до 20.04.2013).

2.5. Представить план посещения детьми из приходящих лагерей бассейнов города (до 20.05.2013).

3. Департаменту труда и социального развития Администрации города Волгодонска (А.А. Пашко) обеспечить освоение средств субвенций из Фонда компенсаций областного бюджета бюджетам муниципальных образований на осуществление переданных полномочий по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей в полном объеме (декабрь 2013 года).

4. Государственному казенному учреждению Ростовской области «Центр занятости населения города Волгодонска» (А.Н. Кузьмин):

4.1. Обеспечить реализацию постановления Администрации города Волгодонска от 28.01.2013 № 187 «Об организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в 2013 году» (декабрь 2013 года).

4.2. Проинформировать о расходовании денежных средств, направленных в 2013 году на оплату труда несовершеннолетних граждан, состоящих на учете в комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации города Волгодонска (декабрь 2013 года).

4.3. Рекомендовать совместно с Управлением образования г. Волгодонска (Н.В. Белан) сформировать банк данных подростков, желающих работать в 2014 году в период каникул и в свободное от учебы время (до 17.11.2013).

4.4. Рекомендовать подготовить предложения в проект Постановления Администрации города Волгодонска «Об организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в 2014 году» (до 17.12.2013).

5. Контроль за исполнением решения коллегии Администрации города Волгодонска возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию Н.В. Полищук.
Председатель коллегии

        В.А. Фирсов
Секретарь коллегии

        В.В. Позднякова